¶ Incerte etiā persone legari potest dimodo et euentu possit certificari. l. cū pater. §. furdo. ff. de leg. u. secus si certificari nō possit euentu: vt not.

glo. in. d. c. nos. ¶ Quartū. fratribus minoribus qui. s. annos redditus habere non possunt per de-

cretiū. §. quicūq; annui. de verbo. signi. potest ali-

quid legari. vt in. d. c. de s. capiēs. modo non sit

valoz hereditatis vel tāta eius pars quod presu-

matur fieri in modo r forma legati fraudulēter

p successioē hereditatis: de qua nō sunt capaces.

¶ Tertio queritur vtrū legari possit aliquid fra-

tribus mēdi cātib⁹: r dico multa. ¶ Primū. fra-

tribus minoribus nō licet habere annuos reddi-

tus: vt §. priorē dictū est: tamē hoc debet intelli-

gi pro victu aut vestitu r ad tēpus nō modicum:

vnde s; m Card. in. d. c. erui. post sedē. eos pos-

sunt habere si relicti sunt ad certū s; diuini cul-

tus: puta vinū pro sacrificio frumētū pro hostijs

r cōuentus est capax r similiter si relicti sunt pro

victu aut vestitu: vel indistincte nō perpetuū sed

ad modicū tēpus: qz videtur legatū vinuz cuius

summa quo ad solutionē diuisa est: nec pec hoc

tolliatur mēditas sed subleuatur sed si relinquitur

ad tēpus nō modicū nō valet: qz cōputantur

inter immobilia: vt in. d. §. quicūq; annui. Dicūt

autē tēpus nō modicū s; m sum. Ang. id quod est

vltra decēniū: sed melius dr s; m sum. rofe. decē-

niū vel vltra: vt no. in. de. f. de rebus eccl. nō alie.

in glo. Addit etiā ipse Car. qd nō repugnat mē-

dicatū seruari relicta alia quādo tēpore qd alio

modo haberi nō poterūt. ¶ Secūdu Legata autē que sūt eidē fratrib⁹ minoribus: dñ quidā in-

directe reliquant hospitalibus aut collegijs cui onere soluēdi singulis annis duas petias panni vel huiusmodi s; m p̄p̄n. in. c. in presentia. de probatō. r in. c. nimis p̄ua. de excess. p̄ela. nō va-

lent qz esset habere quāsdā proprietatē r possent esse tot annui redditus quod eos nō oporteret mēdicare quod est cōtra eorū regulā: predicatorēs tamē nō sunt incapaces et eorū regulā: sed et cō-

stitutionibus. Sed intellige ista nō licere nō quidē in distincte vt tenuit summa Rosel. sed quādo possideatur quādo redditus r p̄p̄ietates erigēdo etiā in iudicio: secus elemosinaliter extra iudiciū petendo vt §. sequenti. ¶ Tertiu. p̄p̄n. de pal. o. p̄p̄n. in epistola. in magistrū ordinis eiusdē loquēs de dicto ordine r cōsequētē de cā-

q. d. i. di.

2

3

q. d. i. di.

2

3

4

5. q. i. di.

2

3

hoc possit solum in dir ecte esse falsum quia qui di recte potest maius directe potest min⁹. An de ce pti sunt in tertio non distinguentes inter posse r facere: quia tex. non dicit quod dispensans in spi ritualibus p⁹ possit dispensare in secularibus: sed quod consequenter dispensat scilicet etiam si nihil aliud exprimitur: qd in preiudicatis bus indubi tantly est veru⁹: similiter in alijs sic cōset devos luntate pontificis. Sed contra predicta arguo p ter. ubi dicentem. Id autem scz legitumare quo ad secularia in patrimonio beati Petri libere pōe apostolica sedes: ex quo v⁹ quod alibi hoc libe re non possit. sed dico quod vtrique in terris sibi non subditis t⁹aliter hoc papa libere non potest sed requiritur causa non soluz ex parte legitimā di: vt in. d. patrimonio. sed etiaz ex parte impera tois vel principis cui preiudicare nō potest di spensando cum subditis eius eo modo quo sunt subditi id est quo ad temporalia sine causa vel licentia eius ex causa tamen potest: puta quia il le deberet legitumare et non vult vel non potest de facto aut de iure vel huiusmodi. Concludo igitur et dico quod cum potestas imperatoris et a fortiori aliorum principum vt probant Berne. et Augu. de ancho. et recitat Archid. iij. parte. ti tu. xxiij. sit subdelega respectu pape. ij. questio. prima quicumq; litem et sit deriuata a deo me diante papa qui secundum. s. Thos. in. ij. distin ctio. lxiij. in. l. tenet apicem in potestate spiritua li et temporalis r tota iurisditio imperatoris a pa pa dependeat quod illum instituit et desinit vt infra in titul. papa sultum est dicere quod non possit circa subditos eius quicquid ille potest vel vltra magnitudo plenitudine potestatis: quic quid sit de potestate iurium: que tamen non legi gi aliqui contra hoc aperte dixisse: imo expresse d. capitu. per venerabilem. concludit quod ex causa hoc potest etiam extra patrimonium beati Petri: et hoc non solum: si ad ipsum recurratur vt videtur velle glos. sed simpliciter modo subdit causa ex parte domini temporalis: quia non exi tante hoc nō posset immediate de iure: quia prei u dicaret domino sine causa. Et si de facto cōtra rium tenuit in regno francie hoc non fuit quia papa hoc non potuerit: sed quia non expresse suam voluntatem quantum ad successionem vel ex alia causa. Quod etiā hoc non seruetur in pra ctica non est quia papa non possit sed quia non vult sed certe expedit.

3. q.

¶ Quinto specialiter querit de imperatore vbi potest legitumare: et dico quod in terris sibi sub ditis mediate vel immediate: imo de iure ipse so lus potest in toto imperio non autem alij reges vel principes recognoscentes cum in dominium quia legitumatio sicut et fame restitutio: et simi

lia reseruata videntur principi cuius est propriū dispensare circa suam legem secus si essent prin cipes vel ciuitates non recognoscentes in tempo ralibus superiores. quia isti tantam habent pos testatem quantum imperator in suo imperio vnde r capitu. per venerabilem dicitur quod vides tur aliquibus regem francie et hoc quod supe riorum non recognoscat potest legitumare filium suum non inquantum est pater sed inquantum est p⁹nceps. In terris autē ecclesie non potest legi tumare per rescriptum maxime quātum ad ea que preiudicant iuri questio vel querendo: qz in eis nullam habent iurisdictionem: potest tñ in eis legi tumare per legem generalem sicut Anto. de but. qz virtus legis eius se extendit ad existētes in ter ris ecclesie non ex virtute legis solum sed ex gña li approbatione ecclesie. di. r. si in adiutorium. et papa approbare censetur eo qd nō reprobat. Si militer legitumare non pōt in terris eorum qui su periorum in temporalibus licite non recognoscent eadem ratione: r multominus hoc potest qui eius autoritate legitumat: sed hoc potest solum vbi et imperator. Pro hoc autem sciendum est qd vt pa tet in. d. c. per venerabilem. rex francorum supe riorum in temporalibus non recognoscat. qd gl. dicit verum de facto. de iure tamen subest inquit imperio romano. vj. q. j. in apibus. ad quod etiā de elect. per venerabilem. multa addunt. r idem tenet Hostien. contra Innocen. dicentem quod de iure tamen subest pape r non imperio: quia omnes principes seculares imperatores recognos cere debent in dsm. lxxvij. di. adrian⁹. ex quo di cit qd reges hispanie anglie r francie tenent de iure obedire imperatori: sed de facto nō obediāt. r sentit qd imperiū prescribere non potuerit nisi prescripissent passiuē: id est nomine ecclesie ro mane: forte tñ inquit interim exausantur a pecca to dum imperator non exigit ab eis obedientiā: sicut in simili notatur de decimis. r cōsentit Jo. and. p⁹noz. aut in. d. c. per venerabilem. dicit qd prescribere non potuerunt vt ipsi non subint im perio. quia sine possessione prescriptio non pro cedit non potest autē quis possidere seipsum: iura autem imperi in suis regnis prescribere potue runt ad quod facit qd no. Joan. and. in. c. cii epus. de offic. oz. lib. vj. r cum boctransit sum. ro. Sed dñs Anto. dicit posse defendi quod isti ptra im perii prescriperunt quia plura an⁹ esse im peratores. que admodum qñ
discordia de cōsuetudine ter
gloss. in de. romani. de iure
etiam qñ ad nō subycti: e
possessione sui eo mō quo
do quo liber homo est in possessione
belli iuratur in
mili. vt no.
et de. tenet
possite in
c. i. c.